Gabinete do Ministro do Ambiente e da Ação Climática Rua de “O Século”, 51 - 1200-433 Lisboa, PORTUGAL TEL + 351 21 323 15 00 EMAIL gabinete.maac@maac.gov.pt www.portugal.gov.pt

 Exma. Senhora Dr.ª Catarina Gamboa Chefe do Gabinete do Senhor Secretário de Estado dos Assuntos Parlamentares  Palácio de São Bento 1249-068 Lisboa

SUA REFERÊNCIA Ofício 1113  SUA COMUNICAÇÃO DE 23-0232021  NOSSA REFERÊNCIA   DATA

 ASSUNTO:
Requerimento n.º 202/XIV/2.ª, de 23 de março de 2021, PSD
Acesso à documentação resultante da Consulta pública do Programa Nacional de Ação
(PNA) sobre o Plano Nacional de Gestão Integrada de Fogos Rurais (PNGIFR)

Em resposta ao Requerimento n.º 202/XIV/2.ª, de 23 de março de 2021, apresentado pelas Senhoras
Deputadas Catarina Rocha Ferreira, Emília Cerqueira, Maria Germana Rocha, Carla Barros, Sara Madruga
da Costa e Ilídia Quadrado e pelos Senhores Deputados António Lima Costa, João Gomes Marques, Cristóvão
Norte, João Moura, Paulo Leitão, Carlos Eduardo Reis, Afonso Oliveira, Rui Silva, Nuno Miguel Carvalho e
Rui Cristina do Grupo Parlamentar do Partido Social-Democrata (PSD), encarrega-me o Senhor Ministro do
Ambiente e da Ação Climática de esclarecer que, em face da documentação solicitada, sugere-se o
encaminhamento do Requerimento em apreço, para o Gabinete do Senhor Presidente do Conselho Diretivo
da Agência para a Gestão Integrada de Fogos Rurais, I.P. (AGIF).

Com os melhores cumprimentos,
 O Chefe do Gabinete     Fernando Carvalho
         LM/JP

		2021-03-25T01:05:07+0000
	FERNANDO JOSÉ RODRIGUES FILIPE DE CARVALHO